2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от 20 ноября 2018 года

           № 358

г. Новороссийск

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края                     от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск                    р е ш и л а:

1.  Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

2.  Администрации муниципального образования город Новороссийск представить в городскую Думу муниципального образования город Новороссийск отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск за 2019 год в ноябре 2020 года.

3.  Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования                        город Новороссийск (Дьяконова) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования               город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета городской Думы по финансово-бюджетной и экономической политике С.И. Кондратьева и первого заместителя главы муниципального образования С.В. Калинину.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования город Новороссийск

________________  И.А. Дяченко
	  Председатель городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________ А.В. Шаталов
	   Председатель городской Думы

______________  А.В.Шаталов

УТВЕРЖДЕН

решением городской Думы

муниципального образования

город Новороссийск

от 20 ноября 2018 года № 358
ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

социально-экономического развития муниципального образования

город Новороссийск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатели
	Ед. изме​рения
	2017 год отчет
	2018 год оценка
	2019 год прогноз
	2020 год

прогноз
	2021 год

прогноз

	Объемы базовых отраслей экономики

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) (по крупным и средним предприятиям)
	млн. рублей
	49147,1
	57765,0
	60592,5
	63446,3
	66484,9

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	104,7
	117,5
	104,9
	104,7
	104,8

	Объем услуг по транспортировке и хранению (ранее «транспорт») (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	224041,8
	240982,5
	262373,6
	272430,1
	276478,6

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	101,5
	107,6
	108,9
	103,8
	101,5

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельскохозяйственных товаропроизводителей
	млн. рублей
	1709,2
	2004,7
	2131,1
	2262,7
	2333,6

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	91,0
	117,3
	106,3
	106,2
	103,1

	Оборот розничной торговли (по полному кругу организаций)
	млн. рублей
	95866,6
	100049,2
	106440,6
	112699,8
	119434,7

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	105,9
	104,4
	106,4
	105,9
	106,0

	Оборот общественного питания (по полному кругу организаций)
	млн. рублей
	4441,6
	4599,9
	4811,9
	5076,1
	5307,8

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	102,5
	103,6
	104,6
	105,5
	104,6

	Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения курортно-туристического комплекса
	млн. рублей
	1627,0
	1739,8
	1849,2
	1958,6
	2063,5

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	229,2
	106,9
	106,3
	105,9
	105,4

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство» (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	9766,0
	10355,0
	10967,0
	11690,0
	12530,0

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	98,6
	106,0
	105,9
	106,6
	107,2

	Производство основных видов промышленной продукции

	Цемент
	тыс. тонн
	5460,2
	5900,0
	5950,0
	5960,0
	6000,0

	Сталь нелегированная в слитках
	тыс. тонн
	493,5
	543,0
	553,0
	557,0
	562,0

	Обувь
	млн. пар
	15,0
	15,3
	15,6
	16,0
	16,5

	Мясо и субпродукты пищевые домашней птицы
	тонн
	1602,0
	770,0
	775,0
	781,0
	788,0

	Колбасные изделия
	тонн
	3168,3
	2851,5
	2853,9
	2858,3
	2865,8

	Вина виноградные
	тыс. дал.
	15,9
	16,2
	16,5
	16,9
	17,3

	Вина шампанские и игристые
	тыс. дал.
	2050,5
	2194,0
	2200,0
	2210,0
	2225,0

	Пиво
	тыс. дал.
	1533,7
	1375,2
	1380,0
	1385,0
	1397,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйств

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	3,0
	3,3
	3,4
	3,5
	3,6

	Картофель
	тыс. тонн
	4,9
	5,5
	5,6
	5,6
	5,7

	Овощи
	тыс. тонн
	3,8
	4,2
	4,5
	4,6
	4,8

	Виноград
	тыс. тонн
	6,0
	9,7
	10,2
	10,6
	10,9

	Скот и птица (на убой в живом весе)
	тыс. тонн
	0,8
	1,2
	1,2
	1,4
	1,4

	Молоко
	тыс. тонн
	2,1
	2,2
	2,3
	2,4
	2,6

	Яйцо
	млн. шт.
	167,0
	173,5
	174,0
	174,2
	175,0

	Численность поголовья скота и птицы во всех категориях хозяйств

	Крупный рогатый скот
	голов
	644
	585
	602
	615
	627

	В том числе: коровы
	голов
	281
	285
	288
	290
	292

	Овцы и козы
	голов
	2031
	1980
	2058
	2110
	2140

	Свиньи
	голов
	56
	43
	40
	40
	41

	Птица
	тыс. голов
	961
	1055
	1155
	1320
	1500

	Отдельные показатели социально-экономического развития

муниципального образования город Новороссийск

	Прибыль прибыльных предприятий (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	142116,6
	104943,9
	100171,6
	120543,2
	128945,0

	в % к предыдущему году
	%
	66,3
	73,8
	95,5
	120,3
	107,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	28203,4
	32740,0
	34800,0
	36458,0
	38667,0

	в % к предыдущему году

в действующих ценах
	%
	103,4
	116,1
	106,3
	104,8
	106,1

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов (по полному кругу организаций)
	млн. рублей
	507389,0
	585911,0
	672055,9
	770673,2
	882728,7

	в % к предыдущему году
	%
	118,2
	115,5
	114,7
	114,7
	114,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	248,3
	267,3
	276,0
	284,6
	291,9

	в % к предыдущему году
	%
	95,2
	107,6
	103,3
	103,1
	102,6

	Фонд оплаты труда по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. рублей
	35584,6
	39489,6
	41707,9
	44155,8
	46735,3

	в % к предыдущему году
	%
	105,0
	111,0
	105,6
	105,9
	105,8

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	тыс. человек
	71,3
	71,3
	72,4
	73,7
	74,8

	в % к предыдущему году
	%
	99,6
	100,0
	101,6
	101,7
	101,5

	Среднемесячная заработная плата по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	рублей
	41613,0
	46170,5
	48007,7
	49957,9
	52098,3

	в % к предыдущему году
	%
	105,4
	111,0
	104,0
	104,1
	104,3

	Реальная среднемесячная заработная плата
	в % к пред. году
	100,8
	104,6
	101,2
	100,8
	101,4

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2

	Количество малых и средних предприятий (юридических лиц)
	единиц
	5788
	5794
	5800
	5814
	5834

	в % к предыдущему году
	%
	-
	100,1
	100,1
	100,2
	100,3

	Средняя численность работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий (юридических лиц)
	человек
	27540
	27593
	27681
	27995
	28140

	в % к предыдущему году
	%
	-
	100,2
	100,3
	101,1
	100,5

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования
	единиц
	12002
	12182
	12462
	12702
	13182

	в % к предыдущему году
	%
	102,8
	101,5
	102,3
	101,9
	103,8

Глава муниципального образования
город Новороссийск

  И.А. Дяченко